



To the Parents of Class 3 going to Class 4

5th March 2020

Dear Parents,

We are looking forward to working with you to help your child make a smooth transition from Class 3 to Class 4. We are as excited as you are to begin this exciting journey through Class 4. To ensure the best for your child and for a stimulating year, we would need your continued co-operation. Please make a note of the following points:

1. Please fill in the personal information and the Medical information pages in the Almanac. Please ensure that the child's blood group is mentioned. In case of any medical history, kindly contact the school doctor to see if she has the updated records of medication with her.
2. **Information for issuing your ward an I-card and other personal details need to be updated on the school website. We request you to login into the school website to update the details. In case there is a change in the uploaded details, you are requested to print out the page and mark the corrections in red and send the paper to your ward's class teacher at the earliest. Please ensure we have your updated mobile numbers in the almanac. It is advised that you activate call forwarding on your phone so that if you are unable to take the call the school can reach someone in case of an emergency.**
3. Unit tests will be held on Wednesdays. The schedule is given in the Almanac. Kindly note that no student will be allowed to leave school after a Unit Test for any reason including, medical unless the school doctor feels the need to send a student home. We urge you **not** to send your child for a UT in case the child is not well.
4. Please send two latest passport size photographs of your ward in school uniform at the earliest.
5. School bags should be simple and not fancy bags.
6. Text books and note books should be carried to school as per the time table.
7. Please send the following notebooks / material to the school with the child on the first day i.e. Wednesday, 8th April 2020 to be kept in class. The rest should be kept at home.
 - a. 3 single lined notebooks (English / Maths / Hindi)
 - b. 2 interleaf, single lined notebooks (Science & Social Studies)
 - c. Fevicol
8. It is very essential that every item used by your child in school is labelled clearly.
9. It is suggested that a number lock be used by the children for their lockers. In case they are using a regular lock, a duplicate key with the name tag is to be deposited with the class teacher.
10. It is advised that you get your ward's eyes tested at the beginning of the session.
12. Parents and Guardians are not permitted to drop things to school or meet with their wards in the school premises during school hours, unless there is an emergency and children are required to be picked up from school. In case the child has forgotten the lunch box, food will be provided from school.

School will reopen on Wednesday, 8th April 2020 for the new academic session. **School starts at 7:30 am for Class IV** and dispersal for supervision children will take place from **Gate No.4 at 01:20pm**. Supervision children will be handed over only to the bearer of the **Collection Card**.

We look forward to meeting you on Saturday, 18th April 2020, from 12:00noon to 01:00 pm. Please mark this important date in your calendar.

Yours sincerely *

Richa Sharma Agnihotri
Principal



क्लास 3 से 4 में जाने वाले बच्चों के माता पिता के लिए

प्रिय माता-पिता

आपके बच्चे को कक्षा चार में पढ़ाने और उसका भविष्य बेहतर बनाने के लिए हम उत्साहित हैं। साल शुरू होने से पहले निम्नलिखित बातों को ध्यान में रखना ज़रूरी है।

1. एलमैनेक में पहले पेज पर जरूरी सूचना जैसे बच्चे का नाम, आपका नाम, पता आदि लिखना जरूरी है। चिकित्सा सूचना पेज पर बच्चे को लगने वाले टीकों तथा अन्य बीमारियों के बारे में जरूरी सूचना का ब्योरा देना है। चिकित्सा संबंधी अन्य किसी खास जानकारी के लिए आप डॉक्टर से संपर्क कर सकते हैं।
2. बच्चे के पहचान पत्र के लिए व अन्य व्यक्तिगत जानकारियों को आपको स्कूल की वैब-साइट पर अपलोड करना होगा। यदि दी गई जानकारी में कोई परिवर्तन है तो प्रिंट आउट निकालकर लाल पेंन से यह परिवर्तन करके कक्षा अध्यापिका के पास भिजवा दें। सुनिश्चित कर लें कि आपका वर्तमान मोबाइल नंबर एलमनेक में दिया गया हो। हमारा सुझाव है कि अपने मोबाइल नं0 के अलावा दो अन्य मोबाइल नं0 भी देकर रखें ताकि किसी भी प्रकार के आपातकाल के समय स्कूल आप से संपर्क कर सके।
3. यूनिट टेस्ट बुधवार को होता है। यूनिट टेस्ट की तारीखों के लिए डायरी देखें। यूनिट टेस्ट के बाद बच्चे को किसी भी वजह से घर नहीं भेजा जाएगा केवल उस स्थिति को छोड़कर जब तक डॉक्टर उसे घर भेजने के लिए न कहे। आपसे अनुरोध है कि बीमार होने की स्थिति में बच्चे को स्कूल न भेजें।
4. बच्चे की दो पासपोर्ट साइज फोटो सत्र के पहले दिन भेज दें। (स्कूल ड्रेस में)
5. बच्चे के स्कूल का बस्ता कीमती और पेंसिल बॉक्स फैंसी नहीं होना चाहिए, हम विद्यालय में सादगी पर जोर देते हैं।
6. टाईम टेबल के अनुसार बच्चा किताबें व कॉपियाँ स्कूल लाएगा।
7. कृपया नीचे लिखी चीजों को 8 अप्रैल 2020 (बुधवार) को बच्चा अपने साथ स्कूल लाएगा।
 - सिंगल लाइनोंवाली कॉपी-3 (अंग्रजी, गणित, हिंदी/ तीसरी भाषा)
 - एक तरफ खाली दूसरी तरफ छपी सिंगल लाइनों वाली कॉपी -2 (विज्ञान और समाजिक ज्ञान)
 - फ़ैवीकॉल
8. अनिवार्य है कि बच्चे द्वारा इस्तेमाल किए जाने वाला सारा सामान लेबल किया गया हो।
9. बच्चों को हिदायत है कि लॉकर पर ताला लगाएँ। उसके लिए ताला चाबी घर से लाएँ। डुप्लीकेट चाबी नाम के साथ टीचर के पास रखें।
10. सत्र शुरू होने से पहले बच्चे की आँखों की जाँच जरूर करा लें।
11. स्कूल समय के दौरान अभिभावक व गार्डियन न तो बच्चे से मिलने आ सकते हैं और न ही कोई सामान पहुँचाने जब तक कोई विशेष परिस्थिति न हो। बच्चे को स्कूल के गेट से लेकर जाएंगे।

नए साल के लिए स्कूल 8 अप्रैल 2020 को खुलेगा। नए साल का समय 7.30 बजे रहेगा। छुट्टी होने पर आप अपने बच्चों को गेट नं 4 से 1.20 पर ले जा सकते हैं। जो भी बच्चे को लेने आएँ, उनके पास बच्चे का **कलैक्शन कार्ड** होना अनिवार्य है।

18 अप्रैल 2020 (प्रातः 12:00 – 1:00) हम आपसे मिलना चाहेंगे। कृपया इस महत्त्वपूर्ण तारीख को अपने कैलेंडर में नोट कर लें।

धन्यवाद

Richa

ऋचा शर्मा अग्निहोत्री
(प्रधानाचार्या)